
 1 

Z á p i s 
ze 17. schůze Rady města Šlapanice konané dne 13.05.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Jiří Kopeček, 

Aleš Karásek, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: MVDr. Radek Růžička (dostavil se v 18:23 hodin) 
Hosté: Mgr. Lenka Hanáková, Ing. Anna Havlíčková 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Dotace z rozpočtu JMK v rámci programu rodinné politiky 

3.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Systémová 

podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR“ 

3.3. Založení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 

3.4. Organizační řád 

3.5. Souhlas s udělením plné moci 

3.6. Smlouva o dílo, Servisní smlouva a Dodatek ke smlouvě o dílo v   rámci projektu 

Moderní elektronický úřad Šlapanice, reg. č. CZ.1.06/2.1.00/22.09377 

3.7. Jmenování člena Škodní a likvidační komise 

3.8. Právní služby pro potřeby MÚ Šlapanice – řešení areálu ICEC 

4. Blok místostarosty 

4.1. Změna v užívání stavby  

4.2. Dodatek č. 1 SOD-2014-46 Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad 

Temží 

4.3. Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku č. sml. 26/04/OVV  

4.4. SOD II/430 Podolí úprava křižovatky 

4.5. Přejmenování části ulice Dlouhá 

4.6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ROP JV – Víceúčelový atletický areál 

4.7. Dodatek k NS-2015-06, NS-2015-07 

4.8. SOD - dětské hřiště Švehlova 

4.9. SUDOP Brno – „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina – Blažovice“ 

5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

 
  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Dotace z rozpočtu JMK v rámci programu rodinné politiky 

V únoru letošního roku podalo město Šlapanice žádost o dotaci na Jihomoravský kraj v rámci 
programu „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ na projekt „Modernizace a úprava dětské 
plochy určené na hraní“. Město žádalo finanční podporu 50 000 Kč na nový herní prvek 
v lokalitě „nové sídliště“ Brněnská. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje usnesením 
č. 1720/15/Z18 schválilo žádost dne 30. dubna 2015 ve výši 30 000 Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. K řádnému poskytnutí dotace je zapotřebí schválení přijetí dotace ze 
strany rady města. 

Návrh usnesení: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci 
programu „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ ve výši 30.000 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR“ 

Svaz měst a obcí ČR nabízí městu Šlapanice možnost prodloužení projektu Podpory 
meziobecní spolupráce v ORP Šlapanice, ze kterého byl doposud placen projektový tým. Tento 
tým se redukuje na dva celé úvazky koordinátora a analytika. Náplň práce se nemění nijak 
zásadně. V prodloužení projektu se bude tým zabývat vypracováním Akčního plánu ke 
Strategickému plánu rozvoje ORP Šlapanice. Cílem je také rozpracování integrovaných 
projektů pro nově vznikající Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci 
projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci 
území správních obvodů obcí s rozšířenou působností“ ze dne 28.11.2013 
(ev. č. OST-2013-103) se Svazem měst a obcí ČR, 5. května 1640/65, 140 21 
Praha 4, IČO: 63113074. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 3 

3.3. Založení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 

Na setkání zástupců obcí SO ORP Šlapanice 28.04.2015 byla jednomyslně odhlasována vůle 
přítomných zástupců obcí ke vstupu do nového Dobrovolného svazku obcí (dále jen DSO). 
Rada města Šlapanice by měla proto rozhodnout o doporučení zastupitelstvu města stát se 
zakládajícím členem tohoto DSO. DSO by měl zajišťovat přípravu integrovaných projektů pro 
jednotlivé členské obce včetně města Šlapanice a měl by mít i vlastní personální zajištění, 
které je v současnosti navázáno na projektový tým meziobecní spolupráce. V budoucnu se 
předpokládá zajištění dotační podpory tzv. servisního střediska pro tento DSO, které by mělo 
pro obce zajistit jak přípravu společných projektů, dotační management, tak případné právní 
poradenství atd. 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM na základě § 84, odst. (2), písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit založení 
Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, schválit stanovy Dobrovolného svazku 
obcí Šlapanicko a schválit Smlouvu o založení Dobrovolného svazku obcí 
Šlapanicko. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Organizační řád 

Z důvodu organizačních změn vznikla potřeba aktualizace směrnice Organizační řád. Změny 
byly provedeny v těchto bodech: 

 3.3.2 – doplnění textu, 

 3.5.2 – aktualizace komisí zřízených Radou města Šlapanice, 

 3.6.2 – změny související se snížením počtu místostarostů, 

 5.2, 5.5, 5.7, 5.8 – aktualizace činností odborů, 

 změna organizačního schématu městského úřadu – změna starosty na starostku, 
místostarostů na místostarostu, kanceláře starosty na kancelář starostky. 

Návrh usnesení: RM schvaluje změnu Organizačního řádu s účinností od 14.05.2015. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.5. Souhlas s udělením plné moci 

Ve dnech 21. – 22. května 2015 se uskuteční v Olomouci XIV. sněm Svazu měst a obcí ČR. 
V případě neúčasti starostky města je třeba udělit plnou moc další osobě, která bude na sněmu 
město Šlapanice zastupovat a hlasovat. Starostka města navrhuje schválit udělení plné moci 
panu místostarostovi M. Klaškovi. 

Návrh usnesení: RM uděluje plnou moc panu místostarostovi Mgr. Michalu Klaškovi pro 
zastupování města Šlapanice na XIV. sněmu Svazu měst a obcí ČR ve dnech 
21. a 22. května 2015. 

Hlasování: Pro 5 (Kadlc, Karásek, Kopeček, Staněk, Trněná), proti 0, zdržel se 1 (Klaška).  
Usnesení bylo přijato. 

3.6. Smlouva o dílo, Servisní smlouva a Dodatek ke smlouvě o dílo v   rámci projektu 
Moderní elektronický úřad Šlapanice, reg. č. CZ.1.06/2.1.00/22.09377 

Vítězným uchazečem vyhlášeného výběrového řízení na dodavatele v rámci projektu Moderní 
elektronický úřad Šlapanice, reg. číslo CZ.1.06/2.1.00/22.09377 se stala společnost 
C SYSTEM CZ a. s., Otakara Ševčíka 56, Brno. Po uplynutí lhůty pro odvolání proti rozhodnutí 



 4 

o výběru dodavatele je nutné přistoupit k podpisu Smlouvy o dílo včetně jejích příloh a dodatků 
a Servisní smlouvy. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2015-10, Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. SOD-2015-10(ev. č. SOD-2015-10, d-01) a Servisní smlouvu 
č. SerS-2015-01 Moderní elektronický úřad Šlapanice, se společností 
C SYSTEM CZ a. s., Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO: 27675645. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.7. Jmenování člena Škodní a likvidační komise 

Na základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění je 
vyhrazeno RM zřizovat a rušit komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy 
a členy. Z důvodu personálních změn bude nahrazen člen Škodní a likvidační komise Ing. 
Pavel Slaný současnou vedoucí finančního odboru Ing. Annou Havlíčkovou. 

Návrh usnesení: RM odvolává člena Škodní a likvidační komise Ing. Pavla Slaného. 

RM jmenuje člena Škodní a likvidační komise Ing. Annu Havlíčkovou. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.8. Právní služby pro potřeby MÚ Šlapanice – řešení areálu ICEC 

Pro potřeby řešení odkupu areálu ICEC Šlapanice a.s. byly v rámci průzkumu trhu osloveny 
právní firmy pro předložení cenové nabídky a řešení jeho ekologické zátěže. Bylo osloveno 7 
potencionálních uchazečů z právní oblasti, kteří předložili své nabídky. 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí výsledky průzkumu trhu. 

RM ukládá OISM připravit výběrové řízení na právní služby. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
V 17:10 se vzdálil pan M. Staněk. 
 
 
 
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Změna v užívání stavby  

, žádá město Šlapanice 
jako vlastníka sousedního pozemku p. č. 744 o vyjádření ke změně v užívání stavby na ul. 
Čechově 1283/13, nacházející se na pozemku p. č. 1658, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, 
a o potvrzení souladu záměru s územním plánem obce pro účely stavebního řízení. Město 
Šlapanice se zároveň může vyjádřit jako ochránce zájmů města a občanů města. 
Změna v užívání stavby spočívá ve zřízení cukrárny v 1 stávající místnosti uvedené 
nemovitosti. Pro tento záměr je zapotřebí zajistit 1 parkovací místo. Žadatelka uvádí, že toto 
místo zajistí ve dvoře RD Čechova 292/6 na pozemku p. č. 537. 



 5 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Cukrárna“ - změna 
v užívání stavby nemovitosti na pozemku p. č. 1658 v k. ú. Šlapanice u Brna, 

 . 

Protinávrh usnesení: RM odkládá rozhodnutí. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SOD-2014-46, Revitalizace návsi v Bedřichovicích – 
Bedřichovice nad Temží 

V průběhu realizace staveb „Revitalizace návsi v Bedřichovicích-Bedřichovice nad Temží“ 
a „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích-1.etapa“ došlo u druhé z nich k havárii 
zatečením do vnitřních prostor a tím následné nutnosti řešení havárie stavebními úpravami. 
(pojišťovna, návrh opatření, řešení následků, výběrové řízení na stavební úpravy apod.) Tímto 
zastavením prací uvnitř kulturního domu bylo vyvoláno pozastavení prací na akci „Revitalizace 
návsi v Bedřichovicích-Bedřichovice nad Temží“. Po projednání s dodavatelem prací byl 
u stavby „Revitalizace návsi v Bedřichovicích-Bedřichovice nad Temží“ sjednán termín 
dokončení prací včetně předání staveniště k 26.06.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č.  SOD-2014-46 s dodavatelem 
TOMIreko, s.r.o., se sídlem Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč, IČO: 28359216. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku č. sml. 26/04/OVV  

OISM předkládá RM k projednání výpověď Smlouvy o nájmu pozemku č. 26/04/OVV, na 
základě které užívá  

   , jako plochu pro přístřešek. Vzhledem k tomu, že v návaznosti na 
akci „Revitalizace návsi v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“ se poměry v dané lokalitě 
změnily, doporučuje OISM radě města smlouvu ukončit a uzavřít se jmenovanou novou 
nájemní smlouvu, a to za jiných podmínek. 

Návrh usnesení: RM schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, č. sml. 26/04/OVV, 
s - výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. SOD II/430 Podolí úprava křižovatky 

Na základě trojstranné smlouvy ev. č. OST-2014-15 na akci „II/430 Podolí úprava křižovatky“, 
uzavřené mezi Obcí Podolí, Podolí 1, 664 03, IČ: 00282332, Městem Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ: 00282651 a Správou a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70932581, 
proběhne realizace stavby okružní křižovatky. Vítězem výběrového řízení se stala společnost 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO: 253 
17 628. 
Společně s obcí Podolí a zhotovitelem je nutné uzavřít trojstrannou Smlouvu o dílo, která byla 
součástí dokumentace pro výběr zhotovitele. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo II/430 Podolí, okružní křižovatka, ev. č. SOD-
2015-09, s obcí Podolí, se sídlem Podolí 1, 664 03 Podolí, IČO: 00282332 



 6 

a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 
68, 602 00 Brno, IČO: 25317628. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.5. Přejmenování části ulice Dlouhá 

Zastupitel města S. Novák navrhl na 1. veřejném zasedání zastupitelstva města Šlapanice, 
konaném dne 17.12.2014, přejmenování části ulice Dlouhá na ulici Dvořákova z důvodu 
zlepšení orientace v lokalitě, kde se nyní ulice Dlouhá dělí na dvě části. Nově pojmenovaná 
část začíná v místě rozdvojení ulice Dlouhá a pokračuje podél toku Říčky. Nové pojmenování 
je spojeno s významným rodákem města panem Janem Dvořákem. 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM schválit změnu názvu části ulice Dlouhá na Dvořákova. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ROP JV – Víceúčelový atletický areál 

Projekt Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice, vedený v programu ROP JV pod registračním 
číslem CZ.1.11/3.2.00/35.01426, má s Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod 
uzavřenou platnou Smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod. Je nutné, aby rada města schválila dodatek k této smlouvě, ve které se řeší 
zejména změna statutárního zástupce města a prodloužení termínu realizace projektu. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod, k projektu 
č. CZ.1.11/3.2.00/35.01426 Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice, 
s Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod, Kounicova 13, 602 00 
Brno, IČO: 75082241. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.7. Dodatek ke smlouvě č. NS-2015-06, č. NS-2015-07 

14. schůze RM schválila nájemní smlouvy na byty zvláštního určení č. 206  a byt 
č. 112 . Z důvodu nutné rekonstrukce je nutné uzavřít dodatky k nájemním 
smlouvám s dobou nájmu od 15.05.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 k NS-2015-06 s 
 a Dodatek č. 1 k NS-2015-07  

, s dobou nájmu od 15.05.2015. 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 7 

4.8. SOD - dětské hřiště Švehlova 

Na základě požadavku města na rekonstrukci dětského hřiště na ulici Švehlova je předložena 
ke schválení Smlouva o dílo č. SOD-2015-08 s termínem plnění do 31.05.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2015-08 se společností ACER 
INTERIER s. r. o., Špitálka 49/8, 602 00 Brno, IČO: 25343467, s termínem 
plnění do 31.05.2015 

Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
V 18:05 hodin se zpět dostavil M. Staněk. 
 

4.9. SUDOP Brno – „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina – Blažovice“ 

SUDOP BRNO, spol. s r.o., se sídlem Kounicova 688/26, 611 36 Brno, IČ 44960417, žádá 
město Šlapanice, o vyjádření pro územní řízení pro akci „Zvýšení traťové rychlosti v úseku 
Brno-Slatina – Blažovice“ na železniční trati č. 340 Veselí nad Moravou – Brno, hl. n. Cílem této 
akce je zvýšení traťové rychlosti a modernizace zabezpečovacího a sdělovacího zařízení. 
V aktualizované projektové dokumentaci je upuštěno od vybudování 2. a 3. nástupiště 
a podchodu v žst. Šlapanice a nového přístupu na žst. z ul. Kobylnické. V této variantě je 
navržena stavba nové zastávky „Šlapanice-Brněnská Pole“ se 2 nástupišti a podchodem. 

Návrh usnesení: RM souhlasí se změnou technického řešení projektové dokumentace 
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina – Blažovice“, vypracovanou 
společností SUDOP BRNO, spol. s r. o., se sídlem Kounicova 688/26, 611 36 
Brno, IČ: 44960417. 

Hlasování: Pro 4 (Karásek, Klaška, Kopeček, Trněná), proti 0, zdržel se 2 (Kadlc, Staněk).  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
V 18:23 se dostavil R. Růžička. 
 
 
 
5. Činnost komisí  

6. Různé 

Trněná 
- Informace o společném projednání připomínek k návrhu ÚP – 26.05.2015 proběhne 

společné jednání komisí dopravní, životního prostředí a stavební nad připomínkami 

k ÚP za přítomnosti ing. Meitnerové, vedoucí odboru výstavby 

Klaška 
- Informoval o návrhu průzkumu na skládce od společnosti GEOtest formou vrtů ve 

zvolené ploše. Nabídková cena při velikosti plochy přesahuje 200 tisíc Kč. 

- Přijímacího řízení do MŠ pro školní rok se zúčastnilo celkem 131 dětí, počet podaných 

přihlášek 194 (duplicita). Celkem bylo přijato 68 dětí. Neuspokojeno bylo 63 žádostí, 

z toho 31 dětí, které k 01.09.2015 mají 3 roky. 

- Informoval o schůzce se zástupci sdružení Sluníčko. 



 8 

- Informoval o žádosti provozovatele Hospůdky v KD Bedřichovice o snížení nájmu za 

období rekonstrukce návsi a KD v Bedřichovicích. 

RM: Žádost posoudí OISM a předloží radě. 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:55 hodin; následující schůze bude ve středu 27. května 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
 


